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 دونالد ترامپ در دوره قبلی که در کاخ سفید حضور 
داشت بیشتر تهدید می کرد؛ یعنی می گفت برجام را پاره 
ح های مهاجرتی مثل  می کنم، ایران را تهدید می کرد و طر
ود مسلمانان به آمریکا را در پیش گرفته  عدم اجازه ور
کنون در رالی انتخاباتی جدید حتی دیروز که  بود؛ اما ا
سخنرانی پیروزی در انتخابات داشت اشاره کرد که در 
خ نداده جز اینکه من داعش را  دوره من هیچ جنگی ر
زدم و نابود کردم و همچنین به مسلمانان به لبنانی ها 
قول داد که بر سر قولم هستم و آتش بس را در خاورمیانه 
برقرار می کنم. بنابراین الان می شود این را گفت درست 
برای منافع  را  این حرف ها  از  ترامپ بعضی  که  است 
ح می کند؛ اما واقعیت این است که  شخصی خود مطر
ترامپ هم در دوره ۴ سال خود چه در رابطه با جمهوری 
تجربیات  دیگر  کشورهای  چه  و  منطقه  چه  اسلامی، 
تلخ و شیرین داشته یعنی یه سری قول هایی که داده 
تقریبا انجام داده اما نتیجه نگرفته است. مثلاً در رابطه 
با جمهوری اسلامی، عدم ورود مسلمان ها به آمریکا که 
اقدام کرد و دادگاه هم تصمیماتش را ملغی کرد نتیجه 
نگرفت. بنابراین می توان گفت که باید این واقعیت را 
بپذیریم که ترامپ متعلق به جناح تند جمهوری خواه، 
که چهار سال در  لآن  کرده و ا کسب  اما تجربیاتی هم 
پست ریاست جمهوری است می خواهد موفقیت هایی 
از جهت داخلی به دست بیاورد که آیزنهاور دوم شود و 
هر فردی هم که می خواهد بعد از چهار سال جانشینش 
شود فردی باشد که خودش انتخاب می کند که مردم 
بگویند که این ترامپ موفق بوده پس این فرد بعدی را هم 
به توصیه ترامپ انتخاب می کنیم لذا در عین اینکه تغییر 
یک سری خصلت های فردی کار سختی است، اما یک 
تجربیاتی هم در دوره ۴ ساله ریاست جمهوری به دست 
آورده که برخی از این تجربیات تلخ بوده و شاید در تلاش 
است که آنها را اجرا نکند. به همین خاطر هم شاهدیم که 
در همین دوره انتخابات حرف های جدید و حتی متضاد 
با حرف های دوره قبل در رابطه با ایران؛ اقلیت ها، زنان 
دموکراسی زده و همه اینها با دوره قبلی که ترامپ در کاخ 
سفید بود فرق کرده است. حال بایست ببینیم که چه 
گر در سطح جهان بگیریم به  اتفاقی خواهد افتاد. البته ا
نظر می آید که آمدن ترامپ به پایان جنگ اوکراین کمک 
گر کمک های خود را به اوکراین قطع  می کند و ترامپ ا
نکند کم می کند. الان خود اوکراین در وضعیت نامناسبی 
است و روس ها حملاتشان تشدید شده و دارند و مناطق 
کم شود  کمک ها  گر  که می خواهند می گیرند. ا شرقی 
طبیعتا ضعف در اوکراین بیشتر ایجاد می شود در رابطه با 
خاورمیانه هم قول هایی داده و بالاخره ترامپ هم ضمن 
اینکه فردی تقریبا نامطمئن است؛ اما باید یادآوری کنیم 
که در دوره قبل ترامپ هشت، نه تا قول داد و اجرا کرد. 
الان هم قول داده که در خاورمیانه آتش بس ایجاد کند 
که تلاشش را برای ایجاد آتش بس در  به نظر می رسد 

خاورمیانه خواهد کرد. 

  ریاست جمهوری ترامپ و چند نکته
سخــن روز

 اظهارات وزیر علوم در مورد 
دانشجوی علوم وتحقیقات

ماجرای  درباره   سیمایی صراف،  حسین 
تحقیقات  و  علوم  واحد  در  که  دانشجویی 
دانشگاه آزاد برهنه شد، گفت: ایشان نه حجاب 
شرعی و نه عرفی را رعایت کرد و یک هنجارشکنی 
انجام داد و از طرفی هم نشر فیلم این خانم نه 
کار اخلاقی بود، نه شرعی و یکی از بستگان او 
نیز خواستار توقف پخش آن فیلم شد که کاملاً 
معقول بود. از طرفی ایشان را به جای انتقال 
به بازداشتگاه به درمانگاه بردند که یک تدبیر 
که در بررسی های اولیه  خیلی خوبی بود؛ چرا
مشخص شد ایشان از مشکلات خانوادگی و 
روحی رنج می برد و با حضور خانواده هم در حال 

درمان هستند. 

نامه قالیباف به پزشکیان
قانون  اساسی،  قانون   ۱۲۳ اصل  مطابق 
انزلی  صنعتی   - تجاری  آزاد  منطقه  توسعه 
مصوب ۲۹ مهرماه ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی 
توسط رئیس مجلس به رئیس جمهور ابلاغ 
شد. قانون توسعه منطقه آزاد تجاری- صنعتی 
انزلی مشتمل بر ماده واحده، شش تبصره و یک 
نقشه پیوست که گزارش آن توسط کمیسیون 
اقتصادی به صحن علنی مجلس تقدیم شده 
بود، پس از تصویب در جلسه روز یکشنبه مورخ 
۲۹ مهرماه ۱۴٠۳ مجلس، در تاریخ ۱۴۰۳/8/۹ به 

تأیید شورای نگهبان رسید. 

خودرو در بورس؟
سیدمحمد اتابک گفت: شورای رقابت به 
درستی می گوید که خودرو نباید در بورس عرضه 
شود. در کجای دنیا و در کدام نقطه از دنیا در 
بازار بورس خودرو عرضه می شود؟ خودرو در 
همین شرایط باید رقابتی شده و به صورت 
رقابتی عرضه شود. امروز واردات خودرو به میزان 
کافی و ۴ الی ۵ برابر سال گذشته انجام می شود. 
تولید خودروسازان داخلی نیز رو به افزایش 
است. واردات خودروهای نو در حال انجام 
است. ان شاءا... واردات خودروهای کارکرده 
نیز در شرف انجام است. خدا را شکر مشکلی در 
کنون  تامین ارز برای واردات خودرو نداریم. تا

حدودا ۶۵ هزار خودرو وارد کشور شده است. 

  انتصاب سرپرست 
معاونت قانون اساسی

حقوقی  معاون  سوی  از  حکمی  با 
رئیس جمهور، بیژن عباسی به عنوان سرپرست 
معاونت قانون اساسی منصوب شد. متن حکم 
حجت الاسلام و المسلمین مجید انصاری به 
ح زیر است: نظر به تعهد، تجارب ارزنده  شر
و توانمندی های علمی، مدیریتی و اجرایی، 
جنابعالی با سمت سرپرست معاونت قانون 

اساسی منصوب می شوید. 

 توسعه جزایر سه گانه ایرانی
علی خضریان با اشاره به سفر نظارتی روز 
و  ملی  امنیت  کمیسیون  از  هیاتی  گذشته 
سیاست خارجی مجلس گفت: هیات کمیسیون 
آقای عزیزی،  بنده،  از  امنیت ملی متشکل 
ظهره وند به استان هرمزگان سفر کرد و کلنگ زنی 
ح احداث ۱۱۰ واحد مسکونی در ابوموسی  طر
به همراه وزیر راه و شهرسازی و فرمانده نیروی 
دریایی سپاه پاسداران صورت گرفت. از آنجا که 
آغاز طرح احداث پروژه مسکونی در این جزیره با 
کلنگ زنی کلید خورد، لازم بود زیرساخت حمل و 

نقل نیز تأمین شود. 

 ممنوعیت مازوت سوزی 
در 3 نیروگاه

محمدجعفر قائم پناه گفت: سال هاست که 
با معضل وارونگی هوا مواجه هستیم که عامل 
ناترازی در تأمین برق است. امروز با توجه به 
ک اتفاق افتاده است  مشکلی که در کلانشهر ارا
و سالانه ۱۶ میلیون تن مازوت برای تولید برق 
کلانشهر مصرف می شود، مشکلاتی  در این 
برای زندگی و حیات مردم این استان و دیگر 
استان ها به خصوص استان های تهران و البرز 
ایجاد شده است. استفاده از سوخت مازوت در 
ک، کرج و اصفهان براساس مصوبه  سه نیروگاه ارا
هیات دولت ممنوع است. مقرر شده است که 
وزارت نیرو ساعت های خاموشی را تنظیم کند 
و پیشاپیش از همه مردم برای این خاموشی 

عذرخواهی می کنیم. 

بودجه دارو و کالاهای اساسی 
حمید پورمحمدی گفت: بر اساس قوانین 
پایه ای دو موضوع در خصوص ارز مطرح است. 
نظام ارزی کشور به سمت ارز تک نرخی و شناور 
مدیریت شده برود و استثنای قانونی در بودجه 
سالیانه، نرخ ارز ترجیحی برای کالای اساسی و 
دارو خواهد بود. بانک مرکزی نیز سیاست های 
خود را بر همین اساس تنظیم کرده و بودجه کل 
کشور هم بر همین اساس بسته شده است. برای 
کالاهای اساسی و دارو در واقع ۱۲ میلیارد دلار 
در بودجه سال آینده پیش بینی شده است و بر 
همین اساس عمل خواهد شد. در بودجه سال 
آینده برای باز پرداخت بدهی دولت به نظام 
بانکی، ۲۰۰ هزار میلیارد تومان در قالب اوراق 

بهادار ساز دیده شده است. 

  عبدالرضا فرجی راد
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
بدون وفاق نمی شود در جامعه تغییر ایجاد کرد

اساتید  از  جمعی  دیدار  در  پزشکیان  مسعود  دکتر 
سه شنبه  عصر  که  شناسی  جامعه  صاحب نظران  و 
برگزار شد، با بیان اینکه »ما به شما و رهنمودهای شما 
نیاز داریم و شما می توانید مسیر برون رفت جامعه از 
گرفتاری ها و مشکلات را پیشنهاد دهید«، تصریح کرد: 
واحد زمان در تغییرات اجتماعی و فرهنگی، حداقل دهه 
است، لذا انتظار تغییرات اساسی در این مدت کوتاهی 
کار را در دست گرفته ام، دور از انتظار است،  که بنده 
آن هم با تنوع، تعدد و پیچیدگی مشکلاتی که در کشور 
وجود دارد. رئیس جمهور از صاحب نظران حاضر و همه 
کارشناسان کشور خواست، اینکه چگونه عمل کنیم را 
به دولت پیشنهاد دهید و کمک کنید مشکلات را حل 
کنیم و افزود: من همچنان معتقدم بدون رسیدن به 
وفاق نمی شود در روند جامعه تغییر ایجاد کرد. ما اصلا 
تغییر را برای وحدت و مشارکت همه و برقراری عدالت و 
حق و انصاف می خواهیم؛ ما وقتی حق مردم را به آنها 
بدهیم با ما وفاق خواهند کرد. دکتر پزشکیان با اشاره 
به اینکه »در دنیای امروز در شرکت ها و سازمان ها بر 
مفاهیمی مانند وحدت سازمانی، کار تیمی و عدالت به 
کید می شود«، اظهار داشت:  عنوان مفاهیم محوری تأ
برای وفاق، تغییر یک امر لازم است، اما اتفاق ساده ای 
نیست. در مرحله اول باید برای هر تغییری اطلاع رسانی 
گر در موضوعی نابرابری وجود داشت، دولت آن  کنیم و ا
را به خوبی برای مردم ترسیم و ضرورت تغییر را بیان کند. 
دکتر پزشکیان با اشاره به سخنان برخی اساتید در انتقاد 
از وضعیت دانشگاه ها گفت: ما هم به دنبال تغییراتی در 
دانشگاه ها هستیم و ایده هایی هم وجود دارد، ولی باید 
آنها را با کارشناسانی مثل شما بررسی کنیم. دانشگاه 
که بتواند  باید مهارت هایی را به دانشجویان بیاموزد 
کار آید؛ اصولا هر علمی بر  در رفع مشکلات جامعه به 
اساس نیاز جامعه شکل می گیرد. برای اعمال تغییر در 
وضعیت دانشگاه ها نیاز به زبان مشترک برای گفت وگو 
با طرف های مختلف داریم و بعد از ایجاد زبان مشترک 
کنیم. ما در دولت همین  باید مسیر تغییر را مشخص 
مسیر را در انتخاب استانداران و وزرا طی کردیم که البته 
مسیر دشواری است. رئیس جمهور درباره ایجاد تغییرات 
سریع در دولت اظهار داشت: تغییرات انقلابی و فوری، 
درگیری درست می کنند، اما با گفت وگو می توان بسیاری 
از مشکلات را حل کرد. تصور من این است که آنها که در 
نقطه مقابل ما هستند هم به دنبال حق و عدالت هستند 
و باید با زبان آنها با خودشان صحبت کرد. در دو قطبی ها 
و دعواها اتفاقی جز نابودی برای ملت ها نمی افتد و برآیند 
گر یک قدم هم با تفاهم و وفاق  نیروها صفر می شود، لذا ا

به جلو برویم بهتر از دو قطبی ها است.

  آرمان ملی: مسعود پزشکیان 
گفت: شروع کار ما با اعتراض کادر 
درمان همراه شد که من به وزیر 
بهداشت گفتم اجازه بدهید من 
مستقر شوم، ما حرف شما را قبول 
شلوغی  چه  برای  پس  داریم، 
را پیگیری  اعتراض  می کنید؟ ما 
ما  شود.  پیاده  حق  تا  می کنیم 
خودمان هم از معترضان بودیم. 
ساعتی  کار  اضافه  با  نمی شود 
درمان  کادر  از  تومان  هزار   ۲۵
بمانند.  کار خود  تا در  خواست 
این منطقی نیست. تلاش کردیم 
تا حدی اصلاح شود. روند این 
 است که با کار علمی پیش برویم. 
پزشکیان همچنین ادامه داد: تیم 
بهداشت و درمان همه یک تیم 
است و وقتی همه با هم کار کنند، 
می شود.  تامین  جامعه  سلامت 
ایران هم برای همه است و یک 
کشور است و نباید برای یک گروه 
و  بدهیم  اختیاری  سازمان  و 
حق سازمان دیگر او را ندهیم و 
کنیم. من نیامده بودم  اجحاف 
آمده  بلکه  شوم،  رئیس جمهور 
بودم بگویم مردم باید پای صندوق 
رای بیایند تا دشمن از اینکه ما 
برای  باید  شود.  ناامید  هستیم 
کشور تا جایی که می توانیم تلاش 
کنیم تا عزت و سربلندی را به کشور 
بازگردانیم و بی عدالتی و اجحاف را 
از بین ببریم. رئیس جمهور ادامه 
داد: فکر نمی کنم هفته ای نباشد 
که موضوع بهداشت و درمان را از 

سازمان و برنامه و بودجه دنبال 
بهداشت  سرانه  سهم  ما  نکنم. 
دولت  بودجه  از  را  درمان  و 
کرد.  خواهیم  تصویب  عادلانه 
باید تلاش  افزود:  وی همچنین 
که دیده نمی شوند  کنیم آنهایی 
و پول ندارند و فقیر هستند، دیده 
شوند. سلامت، کسانی را به مرگ 
و  ندارند  پول  که  می کند  تهدید 
هستند،  بی سواد  هستند،  فقیر 
 . خانوار سرپرست  زنان  پیرها، 
خطر  آنها را تهدید می کند. ما باید 
اول آنها را ببینیم. رئیس جمهور 
بشر  حقوق  شعار  اینکه  بیان  با 
اسرائیل دروغ است و زن و بچه 
پشت  کرد:  تصریح  می کشند،  را 
تریبون از حقوق بشر می گویند ولی 
جنایت می کنند. ناجوانمردانه و 
کارها را با مردم  بی شرمانه ترین 
می دهند  انجام  غزه  و  فلسطین 
ایران  در  بشر  حقوق  از  آنها  و 
می گویند. پزشکیان اضافه کرد: من 
نمی گویم همه حقوق قومیت ها و 
جنسیت ها را درست اجرا کردیم، 

حقوق  این  می کنیم  تلاش  ولی 
که  کنیم ولی شما  را درست اجرا 
هستید.  نامرد  و  پست  خیلی 
بچه ها را راحت بمباران می کنند 
پشتیبانی  هم  آنها  از  دنیا  در  و 
می دهند.  بمب  و  می کنند 
ولی  می زنند،  بشر  حقوق  از  دم 
تصور  در  که  می کنند  کارهایی 
رئیس جمهور  نمی گنجد.  کسی 
کرد: ما آماده ایم  همچنین بیان 
بنشینیم و آنچه داریم را براساس 
عدالت و انصاف و شواهد علمی  
پیش برده و آیین نامه بنویسم و 
تخصیص  و  پرداخت  مکانیسم 
بدهیم. دنیا مسیرهای علمی را 
رفته و ما می توانیم با هم تفاهم 
دهیم،  انجام  را  کار  این  و  کنیم 
آنها می خواهند ما را  اما بدانید 
کرد:  اضافه  وی  کنند.  تکه تکه 
گفتم  از وفاق  من در شعارهایم 
همه  برای  ایران  کردم  کید  تا و 
ایرانیان است، زیرا این کشور برای 
ماست و ما باید آن را درست کنیم. 
حق نداریم در جامعه تبعیض و 

می دهم  قول  باشد.  بی عدالتی 
جز حق راه دیگری نرویم. هرچه 
هست را به شما می گویم و با هم 
را  دشمنان  و  می گیریم  تصمیم 
با  بتوانند  که  می کنیم  ناامید 
نادرست،  اخبار  و  دروغ  دعوا، 
باعث شوند مردم به دید دیگری 
به کشور بنگرند. موظف هستیم 
به بهترین روشی که می شود، به 
کمک  کنیم. شما  مردم خدمت 
پیش رو  از  را  مشکلات  تا  کنید 
برداریم. ان اشاءا... این مشکلات 
از بین می رود و روسیاهی برای 
کید بر اینکه  زغال می ماند. وی با تا
تلاش می کنیم مشکلات را از بین 
ببریم، گفت: ما باید با کارشناسان 
به  یارانه  کنیم.  صحبت  مردم  و 
گندم، نهاده های دامی می دهیم، 
ولی گوشت و نان گران می شود. چه 
کسی از این یارانه ها بیشتر استفاده 
می کند؟ پول دارها از یارانه بیشتر 
استفاده می کنند. باید کاری کنیم 
حق به همه براساس سرانه برسد. 
در نان، گوشت، بنزین، برق و گاز 
یارانه می دهیم که یک عده از یارانه 
استفاده نمی کنند یک عده صد 
برابر استفاده می کنند. فقیر، فقیرتر 
، پولدارتر می شود. باید  و پولدار
راهی پیدا کنیم تا از این روند خارج 
تصریح  رئیس جمهوری  شویم. 
کرد: برازنده نیست این همه یارانه 
بدهیم، ولی کسانی باشند که نان 
کاری می کنیم  شب پیدا نکنند. 

این اتفاق نیفتد. 

رئیس جمهور:

بینمیرودوروسیاهیبرایزغالمیماند مشکلاتاز
خودکفایی در تولید 

محصولات لیزری 

کید    رئیس سازمان انرژی اتمی تا
کرد: لیزر روزبه روز در بین مردم بیشتر 
شناخته می شود و ما خوشبختانه به 
لیزری  تولید خودکفا در محصولات 
دست یافته ایم. معاون رئیس جمهور 
گفت: رونمایی هایی که در حوزه لیزر 
در نمایشگاه انجام دادیم، نکته مهم 
این بود که ما به ظرفیت تولید خودکفا 
لیزر  رسیده ایم.  لیزر  محصولات  در 
روز به روز برای مردم بیشتر شناخته 
شده و خود را بیشتر معرفی می کند 
و جایگاه به دست می آورد. می تواند 
در  فناوری ها  سایر  با  هم افزایی  با 
 بخش های مختلف تاثیرگذار باشد. 
از  یکی  افزود:  اسلامی  محمد 
رونمایی های ما خط تولید لیزر فیبر 
کنون در حال  که افتتاح شد و ا بود 
تولید است. خط تولید دوم برش فلزات 
رنگین بود که با استفاده از لیزر انجام 
می شود. ما سال گذشته در خطوط 
جوشکاری  خط  فولاد  در  صنعتی 
و  کرده  پشتیبانی  را  لیزر  با  عمیق 

محصول آن را ساخته و عرضه کردیم. 

  آرمان ملی- احسان اسقایی: در شب 
اعلام نتایج انتخابات آمریکا دقیقا زمانی که در 
چهارسوی جهان بسیاری نتوانستند چشم 
خود را از صفحه اول رسانه ها دور نگه دارند 
ریاست  انتخابات  نتیجه  اعلام  انتظار  در  و 
جمهوی در آمریکا بودند، در اسرائیل تحولات 
خ داد و  عمیقی در سطح سیاسی و امنیتی ر
بنیامین نتانیاهو بالاخره تصمیم خود را گرفت 
و گالانت وزیر جنگ کابینه اش را تغییر داد و 
یسرائیل کاتس را به عنوان وزیر جنگ معرفی 
کرد. نتانیاهو در یک فایل ویدئویی ضمن اعلام 
پایان دوره مسئولیت گالانت گفت: »بالاترین 
تعهد من به عنوان نخست وزیر اسرائیل حفظ 
امنیت آن و رسیدن به پیروزی کامل است، من 
تلاش های زیادی برای پر کردن شکاف ها انجام 
داده ام اما در بحبوحه جنگ، بیش از هر زمان 
دیگری این شکاف ها ادامه یافتند در حالی که 
اعتماد کامل بین نخست وزیر و وزیر امنیت لازم 
است.« بر اساس آنچه رسانه ها در مورد اخراج 
گالانت نوشتند: این اقدام پیرامون قانونی که 
حریدی ها را به سربازی فرا می خواند و در میانه 

آخرین هشدار احزاب مذهبی رخ داد. 
 بازگشت معترضان به خیابان

بعد از این اقدام بسیاری از مخالفان نتانیاهو 
بار دیگر به خیابان ها ریختند و علیه نتانیاهو 
شعار سردادند. این تصمیم از سوی نتانیاهو 

در شرایطی صورت گرفت که در طول ماه های 
گذشته اختلاف بین گالانت و او افزایش پیدا 
کرده بود. اختلاف بین این دو به مساله تبادل 
اسرا باز می گشت. به طوری که نتانیاهو خواستار 
تبادل اسرا بدون آتش بس بود اما گالانت به 
شدت از هر طرحی برای تبادل اسرا حتی به 
قیمت انعقاد آتش بس با غزه موافقت می کرد. 
که  گالانت موجب شد  این موضوع از سوی 
نتانیاهو او را کنارگذاشته تا از هرگونه تنش در 
کابینه جنگی اسرائیل جلوگیری کند. با اوج 
گیری اعتراضات در اسرائیل برخی از رسانه ها 
نوشتند که این اعتراضات می تواند دامنه دار 
کتبر هر روز شاهد  شود چرا که قبل از حادثه 7 ا
نتانیاهو  گروه های مختلف علیه  اعتراضات 
بودیم. حتی در آن زمان معترضان به نزدیکی 
خانه نتانیاهو هم رسیده بودند. اما واقعه 7 
کتبر موجب شد شرایطی جنگی در اسرائیل  ا
به وجود  آید و در این شرایط هم معترضان از 
اعتراضات خود کوتاه بیایند و هم اینکه روند 
کمه نتانیاهو به کندی پیش رود. همین  محا
چند روز قبل بود که دادگاه اسرائیل مجددا 
کمه  نتانیاهو را برای بررسی پرونده و احتمالا محا
وی احضار کرد اما او به بهانه اینکه اسرائیل 
در شرایط جنگی قرار دارد از رفتن به دادگاه 
کنون به نظر می رسد با این تصمیم  امتناع کرد. ا
نتانیاهو و برکناری گالانت به عنوان حامی بی قید 

و شرط تبادل اسرا خانواده های معترضان بیش 
راهپیمایی های  برپایی  به  اقدام  گذشته  از 
اعتراضی خواهند کرد و این آغاز بحران داخلی 

در اوج جنگ خواهد بود. 
 موضع وزیر جنگ جدید 

یسرائیل کاتس وزیر جنگ جدید اسرائیل در 
اولین اظهار نظر خود پس از انتصابش در این 
سمت به جای یوآو گالانت ادعا کرد که اولویت 
بازگرداندن اسرا از نوار غزه و نابودی حماس و 
حزب ا... است. او افزود: این مسئولیت مقدس 
را پذیرفتم. ما با هم همکاری خواهیم کرد تا 
سیستم امنیتی را به سمت پیروزی سوق دهیم! 
، دست زدن به این اقدام توسط  از سوی دیگر
نتانیاهو موجب شد که وی خیالش از بابت 
فشارها از آمریکا برای تبادل اسرا راحت شود 
چرا که او شک داشت که هریس در انتخابات 
پیروز شود، از طریق گالانت مساله تبادل اسرا و 
آتش بس مورد پیگرد آمریکایی ها قرار گیرد اما به 
یک باره ورق برگشت و فردی در آمریکا به پیروزی 
رسید که در گذشته طرح آبراهام را در دستور کار 
قرار داده بود و بر اساس آن خواستار به رسمیت 
شناختن اسرائیل توسط اعراب شده بود. به 
کنون تا زمانی که ترامپ به اتاق  نظر می رسد از ا
بیضی کاخ سفید برود شاهد اوج گیری نبرد بین 
حماس و حزب ا... خواهیم بود. موردی که به 

نظر وزیر جنگ اسرائیل به دنبال آن است. 

گزارش »آرمان ملی« از تحولات سیاسی در رژیم صهیونیستی

کودتاینتانیاهودرشبپیروزیترامپ!

تحویل ۲۰ هزار واحد 
مسکن ملی

 افت کیفیت خدمات 
با فیلترینگ

کرد:  راه و شهرسازی اظهار   وزیر 
۲۰ هزار واحد مسکونی ظرف ۵ سال 
گذشته در نهضت ملی مسکن تحویل 
شده است. بقیه واحدها در بخش های 
مختلف آماده سازی است و آمار و ارقام 
آن وجود دارد. فرزانه صادق گفت: مهم 
این است که دولت به تعهدات ایجاد 
شده برای مردم پایبند است و باید 
منابع برنامه هفتم تأمین شود و پیگیر 
آن هستیم تا بنا بر منابع تزریقی، همه 
تعهدات را انجام دهیم. وی افزود: 
جلسات  مجلس  عمران  کمیسیون 
متعددی دارد تا این تأمین منابع با 
سرعت بیشتری انجام شود. وزیر را 
شهرسازی درباره مشکلات پیش آمده 
گفت:  کشورمان  هواپیماهای  برای 
جایگزین  پروازهای  می کنیم  تلاش 
ایجاد کنیم و این زمان بر است. صادق 
همچنین به وجود 8۰۰ هزار تعهد ایجاد 
شده در نهضت ملی مسکن اشاره کرد 
و گفت: نیمی از این تعهد به قرارداد 

تسهیلات بانکی وصل شده است. 

 وزیر ارتباطات درباره رفع فیلترینگ 
اظهار داشت: در این خصوص ما در لایه 
فنی یک آسیب شناسی انجام دادیم 
و موضوعات و چالش هایی که بحث 
فیلترشکن ها و فیلترینگ به صورت کلی 
ایجاد کرده را مورد بررسی قرار دادیم. 
گفت: واقع ماجرا این  ستار هاشمی 
ارائه  کیفیت  در  فیلترینگ  که  است 
کرده است  خدمات مشکلاتی ایجاد 
و طبیعتاً این موضوعی است که باید 
به مردم پاسخگو باشیم و نگاه دولت 
و رئیس جمهور هم همین است. وی 
کید بر اینکه ما بر سر موضعمان  ضمن تا
رفع فیلترینگ جدی ایستاده ایم و آن 
را دنبال می کنیم، درباره لزوم داشتن 
پلتفرم ها  برخی  رسمی  نمایندگی 
در ایران گفت: برای این موضوعات 
سازوکارهای مختلفی اندیشیده شده 
و اجازه بدهید وارد مرحله اجرا شویم 
و بعد اعلام کنیم. وی افزود: بحثی که 
در  قانونمند  حکمرانی  دارد،  وجود 
فضای مجازی است که مورد نظر رهبر 
معظم انقلاب است و باید برای آن پاسخ 

مناسبی پیدا کنیم. 

کستان گزارش »آرمان ملی« از گام مهم ایران و پا

عملیاتمشترکعلیهتروریستها
   آرمان ملی- احسان کرمانشاهی: سفر 
کستان بیش از آنچه تصور آن  عراقچی به پا
کستان دستاورد  می رفت برای تهران و البته پا
داشته است. اسلام آباد و تهران سال هاست 
به رغم اینکه تفاهم نامه هایی برای مقابله با 
تروریست ها دارند اما مبارزه با تروریست ها به 
آسانی پیش نرفته است. البته ایران همواره 
به  باید  که  آنگونه  کستان  پا اینکه  علت  به 
وظایف خود در برابر این گروه ها عمل نمی کند 
مستقیما و در نقاط مرزی خود با آنها درگیر 
شده و تلاش داشته تحرک آنها را به حداقل 
برساند تا نتوانند به مردم و نیروهای انتظامی 
خدشه وارد کنند. عملیات اخیر تروریست ها 
شد  موجب  کشور  شرق  جنوب  منطقه  در 
که به صورت قاطع و در سطحی بالا اقدام 
مرزهای  داخل  در  تروریستی  ضد  عملیات 
که این اتفاق می افتاد  کند اما هر بار  خود 
کستان هجوم برده و  ک پا تروریست ها به خا
عملا دست ایران برای تارومار کردن آن بسته 
می شد. یک بار که ایران تلاش کرد با توسل به 
کستان  ک پا سامانه های موشکی در دل خا
علیه تروریست ها اقدام کند سطح روابط دو 
کشور برای مدتی کاهش یافت اما در نهایت 
دو کشور تصمیم گرفتند در این زمینه با هم 

همکاری کنند. 
  سفر عراقچی 

کستان   سیدعباس عراقچی در سفر به پا

کستان دیدار کرد.  با مقامات عالی و نظامی پا
این دیدار از رسانه ها دور نماند و رسانه ها 
دادند  قرار  بازتاب  مورد  را  او  دیدارهای 
کستان در  که احتمالا ایران و پا و اعلام شد 
سطحی بالا به رایزنی در ارتباط با مقابله با 
آن  از  پس  پرداخت.  خواهند  تروریست ها 
کستان در  که ارتش پا خبرهایی منتشر شد 
حال اقدام نظامی علیه گروهک های تروریستی 
کستان رفته بود که  است. گویا عراقچی به پا
کشور  این  نظامیان  با  را  مشترکی  عملیات 
که رسانه ها  علیه تروریست ها آغاز کند. چرا 
کستان  پا و  ایران  از عملیات مشترک  حتی 
علیه تروریست ها و قاچاقچیان در مرزهای 
گزارش  به  دادند.  خبر  کستان  پا و  ایران 
خراسان دایری  زبان  انگلیسی  رسانه   ، مهر
کاربری خود در شبکه اجتماعی  در حساب 
از  کی  حا اولیه  گزارش های  نوشت:  ایکس 
کستان  پا مرزی  نیروهای  مشترک  عملیات 
و ایران علیه قاچاقچیان در نقطه مرزی در 
کستانی  ایالت بلوچستان است. این رسانه پا
به نقل از منابع محلی، افزود: صدای انفجار 
کستان شنیده شده است  در مرز ایران و پا
هدف  که  شد  مدعی  نیز  دیگر  منبع  یک  و 
قاچاقچیان بوده اند. برخی از حساب های 
کاربری غیررسمی در شبکه اجتماعی ایکس 
کستان نیز که اخبار درگیری و رویدادهای  در پا
امنیتی را دنبال می کنند مدعی یک حادثه 

« واقع در  امنیتی در منطقه ای به نام »کوه سبز
ایالت بلوچستان این کشور شده اند. 

 دستاورد سفر عراقچی
Aaوزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
کستان و دیدار با مقام های  در پایان سفر به پا
کستان  ، درباره سفر خود به پا ارشد این کشور
گفت: روز بسیار خوبی در سفر به اسلام آباد بود، 
ملاقات های بسیار خوبی انجام شد و توافقات 
با  گرفت. عراقچی  بسیار خوبی هم صورت 
بیان اینکه »در خصوص منطقه نیز تبادل نظر 
زیادی شد«، گفت: هم بحث افغانستان و هم 
بحث مقابله با پدیده تروریسم که در مرزهای 
دو کشور وجود دارد و ضرورت هماهنگی دو 
کشور برای مقابله این پدیده که هر دو طرف 
رژیم  و  گروهک ها  این  بین  نزدیکی  ارتباط 
صهیونیستی قائل هستیم و نشانه آن نیز این 
بود که همان روزی که رژیم صهیونیستی اقدام 
به حمله تجاوزکارانه به ایران کرد، در همان 
لحظات گروه های تروریستی هم فعال شدند 
و متأسفانه ۱۰ نفر از نیروهای انتظامی ما را به 
شهادت رساندند. این موضوع باعث تأسف 
است اما هماهنگی بین این دو مورد را نشان 
می دهد. وزیر خارجه ایران گفت: همین اعتقاد 
کستان داشتند و ما  را دوستان ما در دولت پا
تصمیم گرفتیم که ان شاءا... به اقدامات خود 
در مقابله با این گروهک های تروریستی شدت 

ببخشیم و هماهنگی بیشتری داشته باشیم. 


